
Záblatí
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.320749N, 16.166338E

Nadmořská výška: 527 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 413 ha

Počet obyvatel: 284 PSČ: 594 53

Adresa URL: www.obec-zablati.cz

Historie obce Záblatí
Počátky obce jsou patrně starší než první písemné zmínky a jsou zřejmě těsně spjaty se vznikem
Osové Bítýšky. Podle písemných dokladů je první zmínka o Záblatí až u konce 14. století, kdy
patřilo Záblatí pánům z Meziříčí, počátkem následujícího století se dostalo k
náměšťskému panství a zůstalo tam až do roku 1850. Zlomovým rokem pro obec Záblatí byl však rok
1990, kdy po sedmnácti letech nesamostatnosti se obec oddělila od Osové Bítýšky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9563/zablati/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 21:52:40


